
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32898 21Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 50 DE 29 DE MAIO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.460 de 09 de fevereiro 
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de 
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10 de 
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
DETERMINAR a servidora TÂNIA MARIA PAES BARBOSA, Id. 
Funcional nº 2050471/2 ocupante do cargo de DATILOGRAFO, 
lo tada na Diretoria Técnico de Transportes- SETRAN, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio no período de 01 de junho de 2015 a 30 
de junho de 2015, referente ao triênio 01 de agosto de 2011 a 
31 de julho de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, BELEM 
JOSÉ ANTÔNIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 835196

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° DO CONTRATO: 004/2014                                       

PROC. N°: 2014/49893 (2015/35133)
Nº. do termo: 1º                                                       Data de 
Assinatura: 11/04/2015
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo em virtude do forte período 
chuvoso.
Inic. de Vig.: 15/05/2015               T. Vig: 09/01/2016 Prazo: 
240 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - 
SETRAN - CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA BEL 
CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 
05.783.082/0001-01.
CEP: 66.040-020                 Logradouro: Av. Alcindo Cacela             
Bairro: Umarizal
Cidade: Belém                                            UF: PA                              
Nº.: 246                             E-mail: belcasaconstrucoes@yahoo.
com.br      
Tel.: (91) 3252-1141                                  
ORDENADOR
Nome: ISMAR PEREIRA DA SILVA.

Protocolo 835171

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° DO CONTRATO: 005/2014                                       

PROC. N°: 2013/478.628 (2015/39345)
Nº. do termo: 3º                                                       Data de 
Assinatura: 11/02/2015.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, em virtude do forte período 
chuvoso.
Inic. de Vig.: 14/02/2015               T. Vig: 14/05/2015                   
Prazo: 90 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA CONSTRUAMEC 
- CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A - CNPJ nº 
22.983.316/0001-83
CEP: 67.125-000   Logradouro: Estrada Icuí-Guajará, Bairro: 
Quarenta Horas
Cidade: Ananindeua               UF: PA                                                             Nº.: 
s/n
E-mail: construamec@terra.com.br                
Tel: (91) 3273-2152/3273-2151/3273-2153
Fax: (91) 3273-2155                                           
ORDENADOR
Nome: ISMAR PEREIRA DA SILVA.

Protocolo 835181

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° DO CONTRATO: 043/2013                                       

PROC. N°: 2013/123.267(2015/146.432)
Nº. do termo: 4º                                                       Data de 
Assinatura: 10/04/2015.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, em virtude do forte período 
chuvoso, bem como, houve revisão no projeto, que acarretou um 
aumento de serviços.
Inic. de Vig.: 19/04/2015               T. Vig: 17/07/2015                   
Prazo: 90 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA CONSTRUTORA 
SANCHES TRIPOLONI LTDA - CNPJ nº.53.503.652/0001-05
CEP: 04.534-000                 Logradouro: Rua Joaquim Floriano             
Bairro: Itaim Bibi
Cidade: São Paulo             UF: SP                              Nº.: 72
Complemento: Conjunto Comercial nº195                                        
Tel.: (11)3168-2820                                          Fax: (11)3168-0010                 
ORDENADOR
Nome: ISMAR PEREIRA DA SILVA.

Protocolo 835199

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° DO CONTRATO: 048/2013                                       

PROC. N°: 2013/211.405 (2015/120.754)
Nº. do termo: 2º                                                       Data de 
Assinatura: 29/01/2015
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo em virtude do forte período 
chuvoso.
Inic. de Vig.: 31/01/2015     T. Vig: 30/04/2015             Prazo: 
90 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - 
SETRAN - CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA 
RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - CNPJ nº 
07.014.625/0001-5.
CEP: 68.600-000        Logradouro: Ramal Benjamin Constant 
Bairro: Vila Cururutuia
Cidade: Bragança                             UF: PA            Nº.: 156
E-mail: rodoplanltda@yahoo.com.br
Tel.: (91)3297-7929           Fax: (91)3235-3054  
ORDENADOR
Nome: ISMAR PEREIRA DA SILVA.

Protocolo 835207

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° DO CONTRATO: 036/2014                                       

PROC. N°: 2015/32.290(2014/127.027)
Nº. do termo: 2º                           Data de Assinatura: 28/01/2015
Justifi cativa: motiva pelas fortes chuvas que assolam a região.
Inic. de Vig.: 26/06/2015                T. Vig: 22/12/2015                          
Prazo: 180 dias
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ:nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA AMETA 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ:nº  04.101.986/0001-47 
CEP: 68.795 -000     Logradouro: Rodovia BR-316, Km 13 Nº 
6500
Bairro: Decouville     Cidade: Marituba              UF: PA       
Complemento: xxxx                                   E-mail: ameta@
amazon.com.br                                                          
Tel: (91) 3256-1281                 Fax: (91) 3256-1517                     
Celular: xxxxxxx
ORDENADOR
Nome: ISMAR PEREIRA DA SILVA

Protocolo 835211

                      EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO

N° DO CONTRATO: 71/2012                                           
PROC. N°: 2015/128.197(2012/54.156)

Nº. do termo: 6º                 Data de Assinatura: 26/03/2015
justifi cativa: motivado pelas condições climáticas que persiste 
em manter a incidência de chuva acima da média na região.
Inic. de Vig.: 27/03/2015          T. Vig: 24/05/2015     Prazo: 
60 dias.
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA CONSTRUA 
ENGENHARIA LTDA. - CNPJ: 01.621.876/0001-18. 
Nome: Construa Engenharia Ltda. CEP:66.083-513          
Logradouro: Trav.Pirajá                           Bairro: Pedreira
Cidade: Belém                                 UF: PA                        Nº: 520
E-mail: contato@construaengenharia.com.br

Tel.: (91) 3276-4404                  Fax: (91)3276-6809                    
Celular: xxxxxxxxxx
ORDENADOR
Nome: ISMAR PEREIRA DA SILVA

Protocolo 835212

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
Nº. DO CONTRATO: 2/2014        PROCESSO: 

2015/100.480(2013/457.257)
Nº. do termo: 1º Ad. Pz.        Data de Assinatura: 12/03/2015
Justifi cativa: O aditivo de prazo é motivado pelas alterações 
no projeto que acarretaram mudanças de serviços e prazos e 
também em decorrência do prolongamento do período chuvoso.
Inic. de Vig.: 01/04/2015     T. de Vig.: 01/01/2016
Prazo: 09 (nove) meses
CONTRATADO
Pers: Jurídica       CNPJ: 01.100.046/0001-45          
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA ENGETERRA - 
ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM LTDA.
CEP: 67.110-440        Logradouro: Rua da Providência      Bairro: 
Coqueiro
Cidade: Ananindeua/PA                                            UF: PA            
Nº: 1001B
E-mail: www.engeterra.eng.br
Tel.: (91) 3245-0759               
ORDENADOR
ISMAR PEREIRA DA SILVA.

Protocolo 835214

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N.º DO CONTRATO: 55/2014     Nº. DO TERMO: 2º AD. DE 

PRAZO
Data de Assinatura: 01/04/2015.
Proc. n°: . 2015 /137.531 (2014/321.336)
justifi cativa: Prorrogação de Prazo, motivada pela difi culdade na 
execução dos serviços causada por excesso de chuva no trecho 
da obra.
Inic. de Vig.: 05/05/2015                      T. Vig: 02/11/2015.
Prazo: 180 dias.
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA VIA PARÁ 
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº  02.995.881/0001-53       
CEP: 67.013-000            Logradouro: Rodovia BR-316, km 02.              
Bairro: Guanabara.            
Cidade: Ananindeua                 UF: PA                           Nº.: 92
E-mail: viapara@acamelo.com.br       Tel: (91)3235-2754/3235-
0027
Fax: (91)3235-1223                                              
ORDENADOR
Nome: ISMAR PEREIRA DA SILVA

Protocolo 835215

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° DO CONTRATO: 015/2014                                       

PROC. N°: 2015/143.639 (2014/099.937)
Nº. do termo: 3º                                                       Data de 
Assinatura: 10/04/2015
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo em virtude da falta de 
material no mercado local e do atraso dos mesmos por parte 
das fabricas.
Inic. de Vig.: 29/04/2015               T. Vig: 26/08/2015                   
Prazo: 120 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN - 
CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA V.P. CONSTRUÇÕES 
LTDA - CNPJ nº 07.791.824/0001-76.
CEP: 67.030-030        Logradouro: Av. Pau D’Arco  
Bairro: Centro
Cidade: Ananindeua                             UF: PA                     Nº.: 36
Tel.: (91) 3255-2343
ORDENADOR
Nome: ISMAR PEREIRA DA SILVA.

Protocolo 835219

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° DO CONTRATO: 043/2014                                       

PROC. N°: 2014/207.890 (2015/117.345)
Nº. do termo: 2º                                                       Data de 
Assinatura: 10/03/2015
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo pelo motivo de que na 
fabricação e cura das estacas de concreto, difi culdade na carga 
e descarga das estacas até o local da obra e a cravação das 
estacas devido à difi culdade nos horários das marés.


